

sempozyum, kongre, forum...

ELEKTRİK-ELEKTRONİK-BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ 13. ULUSAL KONGRESİ TOPLANTISI YAPILDI

Elektrik-Elektronik-Bilgisayar-Biyomedikal Mühendisliği 13. Ulusal Kongresi ile ilgili olarak ODTÜ Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümü Toplantı Salonu'nda 17 Şubat 2009 günü toplantı yapıldı.

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Gölay Şakiroğulları, Sempozyum Sekreteri Oktay Dursun, ODTÜ Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. İsmet Erkmen, Prof. Dr. Bülent Ertan, Ali Özgür Yılmaz, Yeşim Serinağaoğlu'nun katıldığı toplantıda Elektrik-Elektronik-Bilgisayar-Biyomedikal Mühendisliği 13. Ulusal Kongresi'nin Aralık 2009 içinde yapılmasına ve EMO Ankara Şubesi, ODTÜ ile diğer üniversitelerden belirlenecek isimlerle Kongre Yürütme Kurulu oluşturulması kararlaştırıldı.

3. AĞ VE BİLGİ GÜVENLİĞİ SEMPOZYUMU ÖN TOPLANTISI YAPILDI

5-6 Şubat 2010 tarihlerinde Çankaya Üniversitesi'nde yapılacak olan "3. Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumu"na yönelik 5. toplantı 23 Şubat 2009 Pazartesi günü EMO Ankara Şubesi'nde düzenlendi.

Toplantıya, Atılım Üniversitesi Bilişim Sistemleri Mühendisliği Bölüm Başkanı Yrd. Doç. Dr. Murat Koyuncu, Atılım Üniversitesi Öğretim Görevlisi Dr. Atila Bostan, Başkent Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ziya Aktaş, Çankaya Üniversitesi Öğretim Görevlisi Nurdan Saran, Kıbrıs TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ayşe Tokel, Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş, Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Gölay Şakiroğulları, EMO Ankara Şubesi Teknokent İş Bölgesi Temsilcisi Burak Oğuz, EMO Ankara Şubesi Sempozyum Sekreteri Oktay Dursun katıldı.

Toplantıda, sempozyuma yönelik Danışma Kurulu'nun oluşturularak ilk toplantının 11 Nisan 2009 Cumartesi günü EMO Ankara Şubesi Toplantı Salonu'nda yapılmasına karar verildi.



43

NEVŞEHİR-AKSARAY-ŞERFLİKOÇHISAR YEREL ENERJİ FORUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ



2008-2009 Yerel enerji forumlarının ikinci ayağı 10 Ocak 2009 Cumartesi günü Nevşehir'de gerçekleştirildi. Nevşehir, Aksaray İl Temsilcilikleri ve Şerflikoçhisar İlçe Temsilciliği'nin yürütücülüğünde düzenlenen forum Nevşehir Ticaret Borsası Toplantı Salonu'nda gerçekleşti.

EMO Ankara Şubesi'ne bağlı Temsilciliklerin yetkililerinin katılımın dikkat çektiği forum üç oturumdan oluştu. Oturumlardan önce açılış konuşmaları sırasıyla EMO Nevşehir İl Temsilcisi Hamit Yılmaz Kara ve EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş tarafından yapıldı.

EMO Nevşehir İl Temsilcisi Hamit Yılmaz Kara konuşmasına içinde bulunduğumuz günlerde dünyanın zor şartlardan geçtiğine işaret ederek "televizyonları her açışımızda 'şok şok şok, flaş, flaş, flaş...' diye başlayan kara haberlerle karşılaşıyoruz. Bir gün doğalgaz, bir başka gün savaş haberleri

••• sempozyum, kongre, forum



ile bu kara haberler sürekli gündemimizde oturuyor. Geçen yıl İran bu yıl da Rusya'nın Ukrayna'nın doğalgazda kesintiye gitmesi ülkemizi olumsuz etkilemektedir. Bizler de enerji gündemli bu kadar kara haberin içinde "enerji tasarrufu ve yenilenebilir enerji" başlığının altını çizicek bir forum hazırlamaya çalıştık. Ülemizde 2008 Enerji verimliliği yılı olarak ilan edilmişti. Bu konudaki çalışmalar 2009 yılında da devam edecek. EMO olarak bu çalışmalara katkıda bulunuyoruz, bulunmaya da devam edeceğiz." dedi. Forumun hazırlık sürecinden ve içeriğinden da kısaca bahseden Kara emeği geçenlere teşekkür ederek konuşmasını tamamladı.

Kara'dan sonra açılış konuşmasını yapan EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş, geçtiğimiz günlerde yitirdiğimiz EMO Bursa Şubesi Müdürü Mehmet Şen'i anarak konuşmasına başladı. Dünyada meydana gelen kriz ve savaş ortamlarının temel nedenlerinden biri olan enerji ve enerji kaynaklarının paylaşımından bahseden Ramazan Pektaş yanı başımızda süren insanlık dışı saldırılar için şunları söyledi: "Ortadoğu halkları üzerindeki emperyalist saldırınlık bir türlü son bulmuyor, son olarak İsrail zaten yıllardır işgalci konumunda bulunduğu coğrafyada Filistin'e bir kara hareketi başlattı ve görülmemiş bir vahşetin altına imza atıyor. Orada çocuk, yaşlı, genç, sivil demeden önüne çıkan tüm Filistin halkına karşı bir soykırım gerçekleştiriyor. Biz Ankara'daki emek ve meslek ve örgütleri olarak bu tabloya sessiz kalmamak için bu saldırganlık son bulana kadar Filistin için ses ver eylemleri başlattık ve gücümüz yettiğince bu konuda eylemlilikler örgütlemeye çalışacağız, tüm duyarlı kamuoyunu da bu tür etkinliklere destek vermeye çağırıyoruz."

Özellikle yaz aylarında gündemdeki yerini hiç kaybetmeyen küresel iklim değişikliği ve buna yönelik tedbirlerden, mücadelelerden de bahseden Pektaş yaşamın temel unsuru olan su üzerindeki planlamalardan bahsetti. Suyun bile özelleştirmesinin hayata geçirileceği neo-liberal düzenlemeler ve saldırılara yönelik ise topyekün mücadele hattında buluşmak gereğine vurgu yapan Pektaş, herkesi Özelleştirme Karşıtı Platform mücadelesinde yer almaya davet etti.

Son günlerde odamızın gündemini meşgul eden bir diğer konu olan Doğalgaz ve Doğalgaz Sayaçları hakkında da bilgilendirmelerde bulunan

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI
ANKARA ŞUBESİ HABER
2009/2

Pektaş, yaklaşan seçimlere yönelik birer yatırım olarak uygulanan kömür dağıtımı ve buna bağlı özellikle büyükşehirlerde hissedilen hava kirliliğinden de bahsetti. Seçim ya da enerji gündemli yatırımların maalesef insan odaklı değil de çıkar odaklı olduğuna vurgu yapan Pektaş bir türlü ülke gündeminden inmeyen Nükleer Santraller ile ilgili Oda görüşlerini yansıtırken, tam da bu noktada Nevşehir'de yenilenebilir enerji ve tasarruf vurgusuyla bir forum yapmanın önemine işaret etti.

Açılış konuşmalarının ardından başlayan toplam üç oturumda on iki ayrı konu başlığında sunumlar gerçekleştirildi. Tamamlanan oturumların ardından ise Forum Sonuç Bildirgesi EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Ömürhan Soysal tarafından okunmasıyla etkinlik son buldu.

KIRŞEHİR-KIRIKKALE YEREL ENERJİ FORUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

EMO Ankara Şubesine bağlı Kırşehir İl Temsilciliği'nin ev sahipliğinde, Kırşehir-Kırıkkale Yerel Enerji Forumu 24 Ocak 2009 Cumartesi günü Kırşehir Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonu'nda gerçekleştirildi.

Açılış konuşmaları sırası ile EMO Kırşehir İl Temsilcisi Mustafa Akgül ve EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Ömürhan Soysal tarafından yapıldı. Ev sahibi olarak ilk konuşmayı yapan Mustafa Akgül forumun amacını şu sözlerle dile getirdi: "İç Anadolu Bölgesi'nin enerji üretim ve tüketim politikasının ortaya konulması, mevcut sorunların irdelenmesi, sorunlara çözüm önerilerinin getirilmesi ve bölgeye, ülkeye yönelik enerji politikalarının oluşturulabilmesi ve ayrıca forumlarla belirlenen konuya kamu kurumları temsilcileri, akademisyenler, ilgili kuruluşlar, meslek kuruluşları ve sektör temsilcilerini bir araya getirerek bilgi aktarımının sağlanması, sorunlara çözüm önerilerinin getirilmesi ve tartışma ortamlarının oluşturulması hedeflenmektedir."

Planlı, kendi kaynakları ile üretim yapan, yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarına önem veren bir



BULTEN!

enerji politikasının geliştirilebilmesi için enerjiyi üretenlerin karar verme mekanizmalarına dâhil olması gerektiğini savunan Akgül, foruma destek veren herkese teşekkür ederek konuşmasını bitirdi.

Forumun temasından hareketle toplumsal belleğimize yer eden olaylara örnekler vererek konuşmasına başlayan Ömürhan Soysal "Bildüğünüz gibi bu forumun ana teması "Jeotermal Enerji ve Enerji Verimliliği" olarak belirlenmiştir. Odamızın yıllardır yeni ve yenilenebilir enerji kaynakları üzerinde önemle durduğu tüm kamuoyu tarafından bilinmektedir. Yıllardır bu konuda araştırma yapılmasını engelleyenler "yenilenebilir" enerjiye değil, "yenilebilir" enerjiye gözlerini dikmişlerdir. Aylarca medyada yer alan "Mavi Akım Yolsuzluğu", "I. ve II. Beyaz Enerji Operasyonu" gün yüzüne çıkan en somut yolsuzluk ve usulsüzlüklerden akla ilk gelenleridir" dedi.

Günümüzde enerjinin oldukça önemli bir ihtiyaç haline gelmesiyle, dünyanın değişik yerlerindeki kargaşanın, savaşın, akan kanın temelinde enerjiye sahip olma, enerji üretim araçlarını kontrol altına alma gayesi olduğunun altını çizen Soysal sözlerine şöyle devam etti: "Gözünü kâr hırsı bürüyenler sırf bir varil fazla petrol elde etmek için onlarca insanın kanını akıtırken gözlerini kırpılmamaktadırlar. Dünyada böylesi bir vahşet insanlar tarafından maalesef kanıksanmışken ülkemizin enerji ihtiyacı da bu vahşeti yaratırların insafına bırakılmıştır. Türkiye'nin enerji ihtiyacının %45'ten fazlasının yerli olmayan bir kaynak türüne, doğalgaza endekslenmesi, yenilenebilir enerji kaynakları potansiyeli üzerinde yeterince durulmaması dışa bağımlı politikalarda ısrar edilmesinin bir sonucudur. Öyle ki jeotermal potansiyel bakımından ABD, İsveç, Çin ve İzlanda'dan sonra 5. sırada gelen ülkemizde jeotermal enerjiden elektrik üretimine uygun yirmiyeye yakın saha varken, Afyon'dan Yozgat'a kadar kent ısıtımına elverişli 48 tane jeotermal alan varken sadece Denizli Kızıldere'de 20 MW kapasiteli bir elektrik santrali 18 MW kapasite ile kullanılmaktadır. Ve ne yazık ki ülkemizde jeotermal enerji denince toprağa sondaj atıp yeryüzüne sıcak su çıkarmak anlaşılmaktadır. Bu durum da yer altı kaynak potansiyeli açısından son derece zengin bir ülkede yaşamamıza rağmen Rusya'nın veya İran'ın doğalgaz vanalarına uzanacak ellerine pür dikkat kesilmemize neden olmaktadır.

Enerji alanındaki en önemli tehlikelerden bir diğeri de son yıllarda hız verilen ve bundan tam 29 yıl önce, tarihe 24 Ocak kararları olarak not düşülen ve aslında ülkemiz ekonomisinin neo-liberal politikalara teslim edilmesiyle başlayan özelleştirme uygulamalarıdır. Her zaman zam, kötü hizmet, kalitesiz mal, istihdam azalması, vergi kaçığı, yoksulluk ve yolsuzluklar ile kendini gösteren özelleştirmelerin yarattığı tablo ortadadır: Özelleştirmeler öncesi hazine borçları 13 milyar dolar civarındayken, bunca

özelleştirmeden sonra yaklaşık 25 yıllık süre sonunda bugün hazine borçları 450 milyar dolara ulaşmıştır. 1986-2004 yılları arasında 9,504 milyar TL özelleştirme geliri elde edildiği, buna karşın 9,235 milyar TL gider olduğu bilgisi ÖİB web sayfasında arzı endam etmektedir. Yani 1983'te başlayan özelleştirme çalışmaları ile 21 yılda elde edilen gelir 268,9 milyon TL'dir. ÖİB yöneticilerinin ve çalışanlarının maaşlarını da hesaba katarsak özelleştirme ile kamunun elindeki tesisler verilmiş, üstüne de para harcanmıştır. Bu da yetmezmiş gibi ÖİB'nin 2009 yılı özelleştirme hedeflerinin arasında BOTAŞ, MKE, TKİ'nin yer alması hangi mantıkla bağdaşmaktadır? Peki enerji alanındaki özelleştirmelerle kimler güzelleştirilecektir?"

Açılış konuşmalarının ardından oturumlarla etkinlik devam etti. Konusunda birikimli sekiz konuşmacının yer aldığı iki oturumdan sonra etkinlik sonuç bildirgesini EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Ömürhan Soysal'ın okumasıyla forum sona erdi.

KONYA, AKŞEHİR VE EREĞLİ YEREL ENERJİ FORUMU'NA ÖZELLEŞTİRME TARTIŞMALARI DAMGASINI VURDU

EMO Ankara Şubesi Konya İl Temsilcisi tarafından 7 Şubat 2009 günü Konya Bera Otel'de düzenlenen "Konya, Akşehir ve Ereğli Yerel Enerji Forumu"na özelleştirme tartışmaları damgasını vurdu. TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji Tabii Kaynaklar, Bilgi Teknolojileri Komisyon Başkanı Yardımcısı AKP Konya Milletvekili Hasan Angı özelleştirme politikalarını savunurken, EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş, ESM Genel Başkanı Kemal Bulut özelleştirmenin ve dışa bağımlı enerji politikalarının olumsuz yanlarını gözler önüne serdiler.

Konya, Akşehir ve Ereğli Yerel Enerji Forumu, Konya İl Temsilcisi Ali Kemal Başaran'ın konuşması ile başladı. Enerjinin dünyada olmazsa olmaların başında geldiğini ve dünyada kullanılan pek çok para biriminden daha önemli olduğunu belirten Ali Kemal Başaran şunları söyledi, "Enerji



••• sempozyum, kongre, forum

politikalarında devamlı eskiyi göz önüne almak suretiyle program yapamayız, yeni enerji politikaları uygulamalı. Ama eski uygulamaları da unutmamak lâzım. Enerji politikaları ile ilgili bu işin başında olan kişilerin yaptığı hatalar bize pahalıya mâl olmakta. Kısa sürede bu hatayı düzeltme imkânımız yok. Elektrik enerjisi tek başına kullanılan bir enerji değildir, ikinci bir enerji birinci enerjinin içinde yer almaktadır. Son zamanlarda tarıma dayalı enerji politikaları öne çıktı, ottan samandan, güneşten rüzgârdan her şeyden elektrik enerji üretmek zorundayız.”

“Mevlana ‘kim olursan gel’ demiş ‘burada eğitim gör, mazlumu bombala’ dememiş”

Başaran’ın ardından kürsüye gelen EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ramazan Pektaş konuşmasına Haziran ayı içinde yaşamını yitiren İsmail Hasırcı’yı anarak başladı. İsmail Hasırcı’yı saygıyla andığını söyleyen Ramazan Pektaş, “Onu hâlâ özölüyor, eksikliğini de hissediyoruz. Kendisini ne kadar sevdiğimizi hatırlamak adına bu konunun altını bir kez daha çizmek istiyorum” dedi. Ramazan Pektaş şöyle konuştu, “Buradan bir selam da Filistinlilere göndermek istiyorum. Orada İsrail’in saldırısına karşı çok ciddi direniş gösteren Filistinliler’in mücadelesini destekliyorum, saygıyla bu mücadelenin önünde eğiliyorum. TMMOB’nin bu konuda 9 Meslek Odası ve sendikalarla almış olduğu karar çerçevesinde kendilerine destek vermiştik. Bugün bu desteğe hâlâ ihtiyaçları olduğunu düşünüyorum. Konyalılar bir miktar üzölüyor olabilirler çünkü onlara bomba atan uçaklar ne yazık ki -sizlerin iradesi dışında- Konya’da eğitim görüyor. Bu da hepimiz adına üzücü bir durum. Mevlana ‘kim olursan ol gel’ demiş de ‘burada eğitim gör mazlumu bombala’ dememiştir diye düşünüyorum.”

İç Anadolu Yerel Enerji Forumları düzenlenerek örgütün tabanında bu konuların tartışıldığını, diyalog ortamının oluşturulmaya çalışıldığını vurgulayan Pektaş şunları söyledi, “Enerji bazen hayatımızı kolaylaştıran bazen problem olarak karşımıza çıkan bir olgu. Genellikle bu aylarda hepimiz biliriz doğalgaz vanası yurt dışında bir yerlerden kesilir. Bu çerçevede enerjide bağımsızlık sözlerinin hayata geçirilmesi hepimizi sevindirecektir. Yıllardır TMMOB’ye bağlı Odalarımızın dile getirdiği enerjide dışa bağımlılık konusunda yanlış adımlar atılıyor, enerjide dışa bağımlı uygulanan politikalar geleceğimiz konusunda endişe yaratacak adımlar dendi. Ulusal çıkarlarımız kamu yararları açısından da dışa bağımlılık üzücü. Bu konuda Meslek Odaları’nın, emek örgütlerinin söyledikleri dinlenseydi bu noktaya gelinmeyebilirdi. Bugün kullandığımız elektriğin yarısından biraz fazlası doğalgazdan üretilmekte. Enerjide 4’te 3 dışa bağımlı bir ülkeyiz. Enerji konusunda atılan bazı adımların da aynı bağımlılığı sürdürme noktasında çok doğru olmadığını üzölerek ifade etmek istiyoruz.”

“Özelleştirme pahalılıktır, özelleştirme işsizliktir”

Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin geçtiğimiz günlerde Sabancı gruba devredildiğini hatırlatarak MERAM Dağıtım A.Ş.’nin de özelleştirme kapsamında olduğunu aktaran Ramazan Pektaş, EMO olarak emek ve meslek örgütlerinin içinde yer aldığı Özelleştirme Karşıtı Platform olarak bu özelleştirmelere yönelik tepkilerin dile getirildiğini söyledi.

“Özelleştirme pahalılıktır, özelleştirme işsizliktir, özelleştirme daha kötü hizmettir” diyen Pektaş sözlerini şöyle tamamladı: “Özelleştirmeler konusunda bu düşüncelerini aktarmamızın üstünden çok zaman geçmeden Mamak’ta 6 Şubat Cuma günü itibarıyla işletme sırasındaki sorundan kaynaklı olarak 50 civarında evde televizyonlar, buzdolapları, çamaşır makineleri bozuldu. Özelleştirmeden sonra alın size iyi işletme. Daha kalitesiz hizmetle yüz yüze. Bu özelleştirme tercihinden bütün dünya vazgeçmiş, kamulaştırmalar yapıyor bizim ülkemizde özelleştirmeler sürdürölüyor. Özelleştirmenin doğru bir tercih olmadığı görülüyor ve foyası ortaya çıkıyor.

Enerji hayatımızın vazgeçilmez bir parçası ve enerjiyi verimli kullanmalıyız. En ucuz enerji tasarruf edilen enerji, en ucuz enerji aslında verimli kullanılan enerjidir. Enerjiyi verimli kullanmak gelişmişlik seviyesi olarak gösteriliyor.”

“Enerji, uğruna savaşların yapıldığı bir kaynak”

Toplantının açılışında konuşan KESK’e bağlı Enerji Sanayi ve Maden Kamu Emekçileri Sendikası Genel Başkanı Kemal Bulut, ABD’nin Irak ve Afganistan’a demokrasi götürüyorum görüntüsü altında enerji kaynaklarına sahip olmanın savaşını verdiğinin altını çizdi.

Enerjinin, uğruna savaşların yapıldığı bir kaynak olduğunu vurgulayan Kemal Bulut şöyle konuştu: “Enerji, üzerine savaşların yapıldığı bir kaynak. Enerji adına yapılan savaşları Afganistan, Irak olaylarını hepimiz biliyorsunuz. Bu kadar önemli kaynağı ne yazık ki ülkemizde dışa bağımlı bir hale getirdik. Umarım EMO’nun enerji politikaları konusunda çizdiği perspektif doğrultusunda yerli kaynakları kullanırız. Başta yenilenebilir kaynaklar olmak üzere, ucuz, sürekli halkın hizmetine sunabilecek elektrik politikalarımız olur. Ancak görülen o ki, bu bağımlılık gittikçe artan bir hale gelmektedir. Siyasi iktidarı EMO’nun bugüne kadar ürettiklerine, birikimlere kulak vermesini, yerel kaynakların hâkim olması gereken enerji politikaları geliştirilmesini umuyorum.

Forum boyunca üç oturumda on dört konu başlığı ile yapılan sunumların ardından EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Övöl Eski tarafından okunan sonuç bildirgesi ile Konya, Akşehir ve Ereğli Yerel Enerji Forumu sona erdi.